

Fausol A/S

Roskildevej 16, 4030 Tune

CVR-nr. 30 90 87 83

Årsrapport

1. juli 2017 - 30. juni 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. november 2018.

Jens Ole Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
 Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
 Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Fausol A/S Roskildevej 16 4030 Tune
	CVR-nr.: 30 90 87 83
	Stiftet: 10. oktober 2007
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Jens Ole Pedersen Kim Faurbjerg Britta Æbelø Faurbjerg
Direktion	Kim Faurbjerg
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive grossisthandel med gødning, kemikalier og hertil relaterede produkter.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold i regnskabet.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Det vurderes, at der ikke tilknyttes sig særlige usikkerheder til indregning og måling af regnskabslementerne i årsrapporten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 3.525.978 kr. mod 1.751.961 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	11.882.272	9.928.128
2 Personaleomkostninger	-6.892.741	-7.360.751
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-192.678</u>	<u>-157.734</u>
Driftsresultat	4.796.853	2.409.643
3 Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	73.705	199.176
Andre finansielle indtægter	5.497	42.941
4 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-379.934</u>	<u>-399.656</u>
Resultat før skat	4.496.121	2.252.104
5 Skat af årets resultat	<u>-970.143</u>	<u>-500.143</u>
Årets resultat	<u>3.525.978</u>	<u>1.751.961</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	0
Overføres til overført resultat	<u>2.025.978</u>	<u>1.751.961</u>
Disponeret i alt	<u>3.525.978</u>	<u>1.751.961</u>

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Anlægsaktiver		
6 Grunde og bygninger	0	1.216.916
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	297.075	395.362
8 Indretning af lejede lokaler	291.200	710.201
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>588.275</u>	<u>2.322.479</u>
Deposita	0	80.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>80.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>588.275</u>	<u>2.402.479</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	18.098.853	14.407.629
Varebeholdninger i alt	<u>18.098.853</u>	<u>14.407.629</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.521.873	7.102.410
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.811.934	1.530.821
Udskudte skatteaktiver	2.776	0
Andre tilgodehavender	18.301	14.698
Periodeafgrænsningsposter	105.507	145.088
Tilgodehavender i alt	<u>8.460.391</u>	<u>8.793.017</u>
Likvide beholdninger	4.995	2.853
Omsætningsaktiver i alt	<u>26.564.239</u>	<u>23.203.499</u>
Aktiver i alt	<u>27.152.514</u>	<u>25.605.978</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2018	2017
Egenkapital		
9 Virksomhedskapital	500.000	500.000
10 Overført resultat	11.167.332	9.141.354
11 Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.500.000	0
Egenkapital i alt	13.167.332	9.641.354
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	36.089
Hensatte forpligtelser i alt	0	36.089
Gældsforpligtelser		
Gældsforpligtelser	0	697.464
Gæld til pengeinstitutter	805.787	6.811.770
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.917.294	4.211.816
Gæld til tilknyttede virksomheder	6.124.444	0
Selskabsskat	1.510.432	501.424
Anden gæld	2.627.225	3.206.061
Periodeafgrænsningsposter	0	500.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	13.985.182	15.928.535
Gældsforpligtelser i alt	13.985.182	15.928.535
Passiver i alt	27.152.514	25.605.978

1 Særlige poster

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

13 Eventualposter

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Særlige poster		
Særlige poster er indtægter og omkostninger, der er særlige på grund af deres størrelse og art. Der har i regnskabsåret været følgende særlige poster:		
Gevinst ved salg af grunde og bygninger		
Selskabet har i regnskabsåret solgt grunde og bygninger.		
Gevinst ved salg af grunde og bygninger på t.kr. 775 er indregnet i resultatopgørelsen under bruttofortjenesten.		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	6.398.458	6.969.700
Pensioner	239.138	211.901
Andre omkostninger til social sikring	58.196	55.380
Personaleomkostninger i øvrigt	196.949	123.770
	<u>6.892.741</u>	<u>7.360.751</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>17</u>	<u>17</u>
3. Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		
Renter, Fausol Holding ApS	88.453	94.202
Renter, Fausol Productions A/S	0	27.055
Renter, Fausol Ejendomme ApS	-14.748	77.919
	<u>73.705</u>	<u>199.176</u>
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	81.483	0
Andre finansielle omkostninger	298.451	399.656
	<u>379.934</u>	<u>399.656</u>
5. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat moder	1.009.008	501.424
Årets regulering af udskudt skat	-38.865	-1.281
	<u>970.143</u>	<u>500.143</u>

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
6. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juli 2017	1.250.000	0
Tilgang i årets løb	0	1.250.000
Afgang i årets løb	<u>-1.250.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. juni 2018	<u>0</u>	<u>1.250.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017	-33.084	-11.009
Årets af-/nedskrivninger	0	-22.075
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>33.084</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2018	<u>0</u>	<u>-33.084</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018	<u>0</u>	<u>1.216.916</u>
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2017	2.157.308	1.810.848
Tilgang i årets løb	19.350	346.460
Afgang i årets løb	<u>-40.905</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. juni 2018	<u>2.135.753</u>	<u>2.157.308</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017	-1.761.946	-1.665.297
Årets af-/nedskrivninger	-117.637	-96.649
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>40.905</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2018	<u>-1.838.678</u>	<u>-1.761.946</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018	<u>297.075</u>	<u>395.362</u>

Noter

	<u>30/6 2018</u>	<u>30/6 2017</u>
8. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. juli 2017	749.211	0
Tilgang i årets løb	36.139	749.211
Afgang i årets løb	<u>-408.163</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. juni 2018	<u>377.187</u>	<u>749.211</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017	-39.010	0
Årets af-/nedskrivninger	-75.040	-39.010
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>28.063</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2018	<u>-85.987</u>	<u>-39.010</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018	<u>291.200</u>	<u>710.201</u>
9. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli 2017	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
10. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2017	9.141.354	7.389.393
Årets overførte overskud eller underskud	<u>2.025.978</u>	<u>1.751.961</u>
	<u>11.167.332</u>	<u>9.141.354</u>
11. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. juli 2017	0	300.000
Udloddet udbytte	0	-300.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>1.500.000</u>	<u>0</u>
	<u>1.500.000</u>	<u>0</u>

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 806 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt t.kr. 8.000. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	18.099 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.522 t.kr.
Driftsinventar og driftsmateriel	297 t.kr.

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har en leasingforpligtigelse pr. 30.06.2018 på t.kr. 1.117.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet kautionerer overfor de øvrige koncerndeltagere for koncernens samlede bankengagement.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Fausol Holding ApS, CVR-nr. 30 49 32 30 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.